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REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA PATOS

Adresa : Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza™

Nr. /535 Prot. Patos, mé <% /0 12016
{/

KONTRATE
Mbi mbikgyrjen ¢ punimeve per objektin
“Rikualifikim Urban i Shetitores Republika”

Sot, mé &, /0 2016, bazuar ne ligjin Nr.8402 dt.10.09.1998 “per kontrollin dhe
disiplinimin ¢ punimeve (e ndertimit ",U.K.M.nr.3 dt.15/02/2001 “Per mbikqyrien dhe
kolaudimin e punimeve (e NAErLimit " Ne VENDIM Nr. 354, dutt 1152016 Pi‘R MIRATIMIN E MANUALIT TE TARIFAVE
PER SHERBIME NE PLANIFIKIM TERRITORL - PROJEKTIM, MBIKEQYRIE DHE  KOLALDIM ne UKM. nr2
dt.13.05.2005 “Per zbatimin ¢ punimeve te ndertimit”, ne Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.5]
date 26/12/2015 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Patos per vitin 2016 " .né Udhézimin nr.3
daté 27/01/2015 “Pgr procedurén e prokurimit me vlera te vogla™, né Urdhrin e Prokurimit nr.2]
daté 31/08/2016 si edhe né kontratén qe do te lidhet me shogerine “ED KONSTRUKSIONshpk
Tirane & ARKONSTUDIO shpk Tirane & FUSHA shpk Tirane lidhet kjo kontrate pér caktimin
¢ mbikqyrésit t& punimeve me pérmbajtjen si vijon:

Neni 1

PALET KONTRAKTUESE
Lidhet kontrata pér caktimin dhe detyrat e mbikqyrésit (¢ punimeve & ndértimit pér objektin
“Rikualifikim Urban ij Shetitores Republika” midis investitorit Bashkia Patos e
perfaqesuar prej Kryetares s@ saj nj€kohesisht Titullare e Autoritetit Kontraktor znj.Rajmonda
Balilaj dhe shoqérive “REAN 95”shpk Tirane me nr.Nipt-i J61827043V perfagesuar nga
Ing.Razije Naipi e licensuar me nr.ligence MK.1506/6 dt.01/08/2016 & shogeria “DRICONS”
shpk Tirane me nr Nipti L52013020H perfagesuar nga Ing.Vladimir Topi.e licensuar me
nr.ligence MK.1761/1 dt.21/04/2009 e cili rezultoi fituese nga procedura elektronike tender
“Kerkese per propozim” i zhvilluar mé daté  16/09/2016 ora 11:00. e cila me wvullnet t& lire
pranon dhe merr pérsiper detyrén e ngarkuar t& mbikqyrésit t&¢ punimeve (& ndertimit,prej
bashkepunimit te firmave fituese té tenderit shogerine“ED KONSTRUKSION”shpk Tirane
perfaqesuar nga Alfred Ibrahimi &ARKONSTUDIO” shpk Tirane peraqesuar nga Krenar
Dila & FUSHA shpk Tirane perfagesuar nga Shkelqim Fusha .

Neni 2
OBJEKTI
Objekti i késaj kontrate jang marredheniet juridike qe krijohen miis
Patos dhe mbikqyrésit & caktuar pér ndjekjen e punimeve & nd




“Rikualifikim Urban j Shetitores Republika” N k&€ kontraté pércaktohet baza ligjore e
aktivitetit & mbikqyrésit g punimeve, detyrat dhe (¢ drejtat e paléve.

Neni 3
BAZA LIGJORE

Palét kontraktuese jané t& angazhuara (¢ zbatojné me rigorozitet dispozitat e vendosura
né ligjin nr. 8402 dt.10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin ¢  punimeve ndértimit™,
Udhézimin e Késhilljt s Ministrave nr.3 dt.15/02/2001 “pear mbikqyrjen dhe kolaudimin e
punimeve (& ndértimit* (& ndryshuar, vexniv r. 34, ga [L52016 PER MIRATIMIN E MANUALIT T TARIFAVE
PER SHERBIME NE PLANIFIKIM TERRITOR, FPROJEKTIM, MBIKEQYRJE DHE KOLAUDIM * si edhe gjithe aktet e
tjera ligjore te cilat nuk jane shprehimisht te cituara ne kete kontrate .

Nenidg
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E INVESTITORIT BASHKIA PATOS

Bashkia Patos me cilésing e investitorit ka pér detyrim ndaj mbikqyrésit t& punimeve:

1- T¢ lirojé e dorézoje sheshin e ndértimit pEr punimet gé do té realizohen

2- Té véré né dijeni mbikqyrésin pér € gjitha ndryshimet q€ mund té pésojé  dokumentacion;
teknik, si edhe t& gjithe dokumentacionin e nevojshém té kérkuar prej mbikqyrésit

3- Té béjé pagesén e ploté t¢ mbikqyrésit te shogérive "REAN 95%shpk Tirane me nr.Nipt-i
J61827043V  perfagesuar nga Razije Naipi” e licensuar me nr.ligence MK.1506/6
dt.01/08/2016& “DRICONS™ shpk  Tirane me nr Nipti  L52013020H.né  shumén
624, 000(gjashtegind ¢ njezete e kater mije)lcke me TVSH

4- T€ véré né dijeni mbikqyrésin e punimeve per nénkontraktoret ¢ mundshém qe mund té
zgjedhé sipermarrési per € realizuar punimet .

Po késhtu investitori ka te drejte :

I — Té kérkojé né cdo kohé informacion mbi bazén e akteve t& pérpiluara nga mbikqyrésj i

punimeve pér punét né objekt.

2-Te zévendesojé mbikqyrésin e punimeve kur veréhen mangési serioze né veprimtaring e tij.

Neni 5
TE DREJTAT DHE DETYRAT E MBIKQYRESIT TE PUNIMEVE
Mbikqyrési i punimeve né (¢ gjithé veprimtariné ¢ tj do t& bazohet né aktet ligjore t&
lartépérmendura, si edhe ne kérkesat e késaj kontrate ku vecojmeé ;
Mbikqyresi i punimeve ka t& drejta :
I = T& filloje pune pas dorézimi t€ sheshit t¢ ndértimit tek sipérmarrési .
2 —T¢ marré shpérblimin pas cdo situacioni t& dorézuar tek investitorj .
3 — Té kérkoje prej investitorit té gjithé dokumentacionin e nevojshém teknik gé ka lidhje me
objektin ku punohet .
4 — Té kérkoje prej investitorit plotésimin e té gjitha kérkesave (& parashikuara né kontratén e
sipérmarrjes midis investitorit dhe sipérmarresit qé lidhen me detyrimet e  investitor-Ram
sipérmarrésit .
Po késhtu mbikqyrési i punimeve ka pér detyré -
- T¢ ndjeké nga afer edo punim qé béhet prej sipérmarrésit n€ objekt\ hé cdo fazé ti
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2 — Té mbajé konform Udhézimit nr.3 dt.15/02/2001 t€ Késhillit t¢ Ministrave t& ndryshuar, t¢
gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém dhe ta keté ate disponibel né cdo moment q€ 1 kérkohet prej
investitorit .

3 -Te kontrollojé librin e kantierit dhe &shts pérgjegjés pér vértetésing e dokumentave qé
pasqyrohen atje.

4 — Té verifikojé q¢€ né fillim t&¢ punimeve dokumentacionin teknik. siguracionet e kérkuara pér
Kantierin ng pérputhje me kérkesat e rregullave & prokurimit s sanksionuara né pikén 6.1 te
shtojeés 15 te DST, licencen e sipérmarrésit, verifikimin e sheshit t¢ ndértimit. njohjen e
kontratés s¢ sipérmarrjes, vendosjen e tabelés s@ identifikimit dhe pas verifikimeve harton
dokumentacionin pérkates (pika 6 e Udhezimit nr 3dt.15.2.2001)

5 — Té b&jé informimin me shkrim njéher¢ ng muaj dhe rast pas rasti pér t¢ gjitha masat e marra
prej tij gjaté zbatimit & projektit t&¢ punimeve prej sipérmarresit, cilésingé e materialeve ¢
pérdorura  né punime, PCr masat me karakter administratiy qe i ka propozuar pér 'i marre
sipermarresi, verifikimet pérkatése qé ka kérkuar né raste & defekteve né punime etj.

6 — T¢ mos lejoje asnjé punim té realizohet (mbulohet, maskohet. betonohet) pa miratimin e tij.
NE rast & kundért duhet g ndérmarré inisiativen e nevojshme qé i lejon ligii dhe aktet
nénligjore t& lartepermendura per te rivendosur situaten teknike t¢ pranuar nga ligji.

7 — Té kerkoje prej sipermarresit te gjitha aktet ¢ nevojshme ge kane te bejne me perfundimet e
punimeve ku edhe mban procesverbal per dorezimin e dosjes se punimeve,

8 - Te mbaje kontakte te vazhdueshme me kolaudatorin e punimeve dhe te marre pjese ne
kolaudimin e vepres se perfunduar. Te firmose giithshka ge ka miratuar duke vleresuar se mban
pergjegjesi ligjore per keto akie.

9 — Kontrollon dhe miraton situacionet e paraqitura nga sipermarresi. dhe pas kesaj ato
vleresohen te vlefshme per t'u bere pagesa perkatese.

10 - Pas perfundimit (e kolaudimit percakton vleren perfundimtare (e objektit ge i jepet per
likuidim investitorit.

I1- Né péfundim tg periudhés sé garancisé, investitori, kolaudatori .mbikqyresi dhe zbatuesi i
punimeve bejne kontrollin perfundimtar te vepres. Per difektet ge nuk Jane ndrequr gjate
periudhes se garancise se punimeve te ndertim-montimit, investitori llogarit koston e ndregjes se
tyre dhe ben ndalesen nga vlera e garancise se punimeve .

Neni 6
SANKSIONET
Palét kontraktuese jané & detyruara tj permbahen kushteve (¢ késaj kontrate dhe t&
respektojné (¢ gjithe legjislacionin e lartepérmendur.
Mos zbatimi dhe shkeljet q& mund t& ndodhin giat¢ periudhés sé punimeve j ngarkon palét me
sanksione dhe derj ng zgjidhjen e késaj kontrate .

Neni 7
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Palét e pérfshira né kété kontrate kané (¢ drejte ¢ drejtohen Gjykatgs s¢ Rrethit
Fier pér (¢ zgjidhur mosmarréveshjet e tyre, né rast se nuk do € myndin t'i zgjid
mirékuptim, ‘

Neni 8
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DISPOZITA TE FUNDIT
Kjo kontraté fiton fuging ¢ nevojshme Juridike e detyruese pas nénshkrimit & saj prej
palevé pjesémarrése.
Kontrata pérpilohet né 5(pese) kopje ku njéra depozitohet ne dosjen e tenderit, nj¢ kopje prané
Mbikgyresit t¢ punimeve, njé kopje prané sipérmarrésit dhe dy kopje né Drejtoriné e Finances
pran¢ Bashkis¢ Patos

MBIKQYRESI I PUNIMEVE INVESTITORI
Shoqeria “DRICONS”shpk Tirane
Nr.Lic MK .1761/1 date 21.04.2009
perfagesuar nga Ing.Viadimir Topi
& REAN 95”shpk Tirane
Nr.Lic. MK.1506/6 dt.01/08/2016
Perfaqesuar nga Ing.Razije Naipi
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